報道関係者 各位

大仙市雇用対策協定の締結について
～基礎自治体では全国初の三者協定～

  大仙市（市長 老松博行）、独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構（理事長 和田慶

宏）及び厚生労働省秋田労働局（局長 佐藤俊彦）は、若者の地元就職と地元企業の人材確保

支援、Ａターン就業の促進、女性と高年齢者の就業促進、福祉関係支援対象者への就労支援

などを重点に、３者が密接に連携しながら、地域の雇用の安定と向上を図ることを目的に雇用対

策協定（３者協定）を締結することとしました。

  つきましては、下記のとおり協定締結式を行いますのでお知らせします。

  なお、協定締結式終了後、大仙市雇用対策運営協議会を開催し、平成３１年度の具体的な事

業計画を決定することとしています。

記

（協定締結式）

１ 日 時

     平成３１年１月１８日（金） １４：１５～１４：４５

２ 会 場

     大仙市役所３階大会議室

３ 内 容

    ・大仙市雇用対策協定の概要説明

    ・３者による協定書署名（写真撮影）

４ その他（秋田県内の雇用対策協定締結状況）

     大館市（H29.2.15 締結）、秋田県（H29.2.22 締結）、横手市（H30.2.14 締結）、

鹿角市(H30.2.26 締結)が秋田労働局との２者による協定を締結している。

（運営協議会）

１ 日 時

     平成３１年１月１８日（金） １５：００～（協定締結式終了後）

２ 会 場

     大仙市役所２階 会議室

（キャッチフレーズ）

「スクラム大仙 ～だいせんの未来を築く人づくりプラン～」

平成31 年1 月16 日（水）

【照会先】

秋田労働局職業安定部職業安定課

課   長        金  澤    勲

課長補佐      佐藤 宇右エ門

（電話）018(883)0007

Press Release

ひと、くらし、みらいのために

厚生労働省
秋田労働局